DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001602 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de abril de 2024 Ano 9

SUMÁRIO
• PORTARIA DE PESSOAL Nº 0064/2024, DE 25 DE ABRIL DE 2024 - EMENTA: CONCEDE PROGRESSÃO FUNCIONAL VERTICAL AOS

(AS) SERVIDORES (AS), DISCRIMINADOS (AS) PARA O NÍVEL SUPERIOR AO DESCRITO.

• PORTARIA DE PESSOAL Nº 0065/2024, DE 25 DE ABRIL DE 2024 - CONCEDE LICENÇA PRÊMIO AS SERVIDORAS MUNICIPAIS
LOTADAS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DESTE MUNICÍPIO COM O PERÍODO DE GOZO.

• AVISO DE LICITAÇÃO – PE Nº 005/2024/SRP.

• AVISO DE SUSPENSÃO - PREGÃO ELETRONICO 006/2024/SRP.

• AVISO ANULAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2024

• AVISO DE LICITAÇÃO – DISPENSA ELETRONICA Nº 005/2024

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 76351A32FD133FDF6FA3218060A3D88E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001602 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de abril de 2024 Ano 9

Portaria

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

PORTARIA DE PESSOAL Nº 0064/2024, DE 25 DE ABRIL DE 2024.

EMENTA: Concede Progressão Funcional Vertical aos

(as) servidores (as), discriminados (as) para o nível su-

perior ao descrito.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Federado

da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem a Lei Orgânica Munici-

pal por meio do Art. 79, incisos V e VII.

. RESOLVE:

Art. 1º - Conceder, aos (as) servidores (as) discriminados (as), nos termos do in-

ciso II, do Art. 6º da Lei Complementar Municipal n° 23, de 15 de dezembro de 2010

(Plano de carreira do Magistério) e na Lei Complementar nº 016/2007 (Plano de Car-

gos, Vencimentos e Carreira), em seus artigos 3º Inciso IX, 7º § 2o 9º § 2o e § 3o 10,

progressão funcional vertical com os cargos descritos para o nível superior ao destaca-

do.

Nº NOME MAT. CARGO NÍVEL

01 Adacilda Café Ribeiro 34902 Agente de S. Gerais II

02 Ana Oliveira Rios Cardoso 14841 Professora II

03 Celidalva Silva dos Santos 18341 Professor (a) II

04 Edna José de Oliveira 2501 Professora II

05 Edna Mendes de Melo Santos 373101 Tec. em Enfermagem II

06 Ely Mendes de Melo Rocha 19022 Tec. em Enfermagem II

07 Genoveva Sacerdote da Silva 9583 Professora I

08 José Moreira de Sousa 13941 Técnico Financeiro  II

09 Magaly Nunes dos Santos Moreira 3701 Professora  II

10 Sheila Patrícia Santos de Jesus 3761 Professor (a) I

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A914211CC53451B03A1EE770A58E0D40

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001602 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de abril de 2024 Ano 9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001602 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de abril de 2024 Ano 9

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo os

seus efeitos a 01 de Abril de 2024, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

           GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO

NEVES, EM 25 DE ABRIL DE 2024.

ANTONIO DOS SANTOS MENDES

 Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A914211CC53451B03A1EE770A58E0D40

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001602 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de abril de 2024 Ano 9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001602 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de abril de 2024 Ano 9

Portaria

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

PORTARIA DE PESSOAL Nº 0065/2024, DE 25 DE ABRIL DE 2024.

                                                  Concede Licença Prêmio as servidoras

municipais lotadas na Secretaria Municipal

de Educação, deste município com o perío-

do de gozo.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Federado da

Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica, referindo-se ao artigo

79 incisos - II V e XII - CONSIDERANDO-SE:

a) de direito e efeito legal;

b) a necessidade de oficializar a aludida portaria.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica concedida Licença Prêmio nos termos da Lei nº. 17/90, as servidoras muni-

cipais lotadas na Secretaria Municipal de Educação, deste município a seguir descrito.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposi-

ções em contrário.

Registre-se,          publique-se            afixe-se e            cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 25 de Abril

de 2024.

ANTONIO DOS SANTOS MENDES

 Prefeito Municipal

Nº SERVIDORA  INÍCIO DA

LICENÇA

TÉRMINO DA

LICENÇA

SEC.

01 Antonia Santos Oliveira 01/03/2024 01/09/2024 SME

02 Marizete de Souza Santos 01/03/2024 01/09/2024 SME

03 Rodrigo Cardoso Bruno 01/04/2024 01/10/2024 SME

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9E5F453C3C4297274EAF3828051CE54D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001602 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de abril de 2024 Ano 9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001602 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de abril de 2024 Ano 9

Pregão Eletrônico

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
v ESTADO DA BAHIA

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

AVISO DE LICITAÇÃO – PE Nº 005/2024/SRP

O Município de Presidente Tancredo Neves/BA, realizará licitação na modalidade PREGÃO

ELETRONICA nº 005/2024/SRP, na forma prevista na Lei 14.133/2021, no dia 08/05/2024 ás

09h00min, horário de Brasília. Local: Sítio: www.bnc.org.br. Objeto: Registro de preços para futuras e

eventuais contratações de fornecimento de combustíveis para atendimento das necessidades de diversas

secretarias do município de Presidente Tancredo Neves, Bahia, conforme especificações, quantidades e

descrições constantes do edital e respectivo termo de referência. Edital e anexos disponível no site:

http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br e www.bnc.org.br. Informações no e-mail:

adm.licitacaoptn@gmail.com ou pelo tel. (73) 3540-1025. Divulgação dos outros atos -Diário Oficial

do município - site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br. Antonio Jorge Machado Pereira –

Presidente Tancredo Neves-Ba, 19/04/2024 – Pregoeiro.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B22C25524A1D4EB53BF05AFD2DE4351A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001602 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de abril de 2024 Ano 9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001602 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de abril de 2024 Ano 9

Pregão Eletrônico

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n. Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

AVISO DE SUSPENSÃO - PREGÃO ELETRONICO 006/2024/SRP

AVISO SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO 006/2024/SRP,
que estava previsto para as 09h00min, no dia 26/04/2024. Objeto: Registro de
Preços para futuras e eventuais contratações de fornecimento de carteira escolar
e conjuntos, destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal da
Educação do Município de Presidente Tancredo Neves, Bahia, conforme
condições, qualitativos e quantitativos descritos no edital e respectivo termo de
referência. Motivo: Em razão solicitação da Secretaria requisitante para reanálise
e alteração no quantitativo do Termo de Referência. A nova data da seção
pública será informada através dos mesmos meios de divulgação utilizados
anteriormente. Outras informações poderão ser obtidas na sede da Prefeitura e
telefone – (73) 3540-1025, 25 de abril de 2024.

Antonio Jorge Machado Pereira - Pregoeiro.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7204E8BA4154961A6DF6B2A1BE7D90DC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001602 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de abril de 2024 Ano 9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001602 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de abril de 2024 Ano 9

Dispensa

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
v ESTADO DA BAHIA

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

AVISO ANULAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2024

O Município de Presidente Tancredo Neves-BA, através Agente de Contração, no uso de suas
atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados, a ANULAÇÃO da
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2024, que tem por objeto contratação de empresa
fornecedora de mudas frutíferas, essências florestais e ornamentais para atender demandas de
arborização urbana e agricultores e agricultoras da agricultura familiar e economia solidária.
MOTIVO: Anular por inconformidade no edital, visto se estruturar em fundamentação legal já
revogada(Lei 8.666/93), o que poderia ocasionar problemas no processo de contratação e na
execução contratual. Assim sendo, será publicado novo Edital na mesma MODALIDADE e na
forma, oportunamente divulgado através do Diário Oficial do Município disponíveis no
endereço eletrônico: http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br. Informações:
adm.licitacaoptn@gmail.com  ou pelo tel.: (73)3540-1025, Presidente Tancredo Neves,
25/04/2024.

ANTÔNIO JORGE MACHADO PEREIRA
Agente de Contratação

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6736573543D87F27E26C3CC76EE10C40

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001602 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de abril de 2024 Ano 9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001602 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de abril de 2024 Ano 9

Dispensa

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
v ESTADO DA BAHIA

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

AVISO DE LICITAÇÃO – DISPENSA ELETRONICA Nº 005/2024

O Município de Presidente Tancredo Neves/BA, realizará licitação na modalidade Dispensa

Eletrônica nº 005/2024, na forma prevista na Lei 14.133/2021, ENDEREÇO ELETRÔNICO:

www.bnc.org.br. PERÍODO DE PROPOSTAS: De 26/04/2024 às 08:00hs Até 30/04/2024 às

17:00hs. PERÍODO DE LANCES: De 02/05/2024 às 08:00hs Até 02/05/2024 às 14:00hs,

horário de Brasília. Objeto: Aquisição de Equipamentos e materiais elétricos, visando a

instalação do Aparelho de Raio X no Hospital Maternidade Luiz Eduardo Magalhães deste

município de Presidente Tancredo Neves, conforme condições, qualitativos e quantitativos e

exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos. Disponível no

site: http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br e www.bnc.org.br. Informações no e-mail:

adm.licitacaoptn@gmail.com ou pelo tel. (73) 3540-1025. Presidente Tancredo Neves,

25/04/2024. Antonio Jorge Machado Pereira –- Agente de Contratação.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 76351A32FD133FDF6FA3218060A3D88E

		2024-04-25T16:53:02-0300